908 Persona nobis ignota. Vari i Celiati, l tali, in Polonia saeculo XVI vivebant. 

n Signor N., Maggior domo del Signor Duca d'Ostrogk. 
Doi Gentil'huomini di Corte del Signor Palatino di Cracovia. 
Doi Gentil'huomini di Corte del Signor Palatino di Russia. 
Monsignor Ill.mo Nuntio. 
n Signor Francesco Torri, Auditore di Monsignor Ill.mo Nuntio. 

A3. 

Processus informativus Henrici Firlej 
ad episcopatum Premisliensem promovendi, 
ab Honorato Visconti confectus 
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Varsaviae, 21 II- 9 III 1631. 

Nuntiata nominatione Henrici Firlej ad episcopatum Premisliensem, 
post Ada mi Nowodworski ad sedem Posnaniensem translationem vacantem, 
significat initium processus informativi, enumerat interrogationes de candi
dato et dioecesi Premisliensi testibus propositas, testium nomina adducit et 
refert responsa: Matthiae Lubienski, epi Posnaniensis, nominati Vladisla
viensis; Adami Nowodworski, epi Premisliensis, nominati Posnaniensis; Ni
colai Szyszkowski, secretarii maioris Regni; Iacobi Doruchowski, archidiaco
ni Varsaviensis; Stanislai Grochowski, notarii supremi thesauri Regni; To
biae Malachowski, abbatis Paradisiensis; Erasmi Kretkowski, canonici et of
ficialis generalis dioecesis Cracoviensis; Laurentii Lemka, medicinae docto
ris; Nicolai Firlej, castellani Wojnicensis. Nullas depositiones fecerunt, 
quamquam prius annuntiati: Petrus Gembicki, decanus Cracoviensis, et Lu
cas Opalùiski, marescalcus magnus Regni. Sequuntur, in acta relati, textus 
documentorum: subdiaconatus, diaconatus et presbyteratus. Sequitur textus 
iuramenti ipsius Firlej, attestatio nuntii de eodem iuramento recepto et eius
dem nuntii testimonium de omnium actorum veritate. I n fine nuntius attesta
tur fidem esse adhibendam huic documento a notario authentico confecto. 

Or.: AV, AC, Proc. Consistoriales 28, f. 35r·65r. In f. 34r: "1631. E[piscopa
tus] Premisliensis, [relator] C[osmas] de Torres". 

IN NOMINE DOMINI AMEN. 

Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit 
notum, quod anno ab eiusdem Domini Nostri Iesu Christi milleximo [sic] 
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sexcentesimo trigesimo primo, Indictione 14, Pontificatus autem Sanctis
simi in Christo Patris et Domini Nostri D.ni Urbani, divina providentia 
Papae Octavi, anno eius septimo, die vigesima prima mensis Februarii, co
ram Ill.mo et Rev.mo D.no Comite Honorato Vicecomite, Archiepiscopo La
risseno, et pro eodem Ss.mo eiusque Sancta Sede Apostolica ad Ser. mum 
D.num Sigismundum Tertium, Poloniae Sueciaeque Regem, totumque Po
loniae Regnum ac Magnum Lithuaniae Ducatum cum facultatibus Legati 
de latere Nuncio Apostolico, meque Notario publico et Curiae Causarum 
eiusdem lll.mi et Rev.mi D.ni Nuntii Cancellario, pro Rev.do Patre D.no 
Henrico Firlei de Dambrovica, huius amplissimi Regni Referendario, Ab
bate Tinecense909, contra quoscumque [. .. ], comparuit idem Rev.dus Pater 
D.nus Henricus Firlei de Dambrovica, Abbas Tinecensis, et exposuit opta
re se ex gratia et benignitate Praelibati Ss.mi Domini Nostri eiusque 
Sanctae Sedis ad Ecclesiam Cathedralem Premisliensem, vacantem seu 
vacaturam per promotionem seu translationem faciendam de Ill.mo et 
Rev.mo D.no Adamo Nowodworski ad Episcopatum Posnaniensem, et ulti
mo et immediato illius Episcopatus Premisliensis [35v] Possessore910, 
promoveri deque illa sibi provideri , omni qua decuit reverentia instetit di
ligentem per Dominationem V.ram lll.mam ex officio fieri inquisitionem 
super ipsius vita, moribus, natalibus, doctrina et idoneitate ac aliis requi
sitis ipsius Rev.mi Patris D.ni Instantis ad praedictam Cathedralem Ec
clesiam Premisliensem; et super statu , situ et circumstantiis dictae Ca
thedralis Premisliensis, iuxta Sacrosancti Concilii Tridentini decreta et 
felicis recordationis Gregorii 14 constitutionem911, ad hoc, ut Sua Sancti
tas , de his omnibus et singulis bene informata et instructa, posssit et va
leat eius pietate, zelo, ardentique charitate circa optimum eiusdem Cathe
dralis Ecclesiae Premisliensis statum, vacantis vel vacaturae ut supra, to
tiusque Cleri et populi commodum et utilitatem consultius et utilius pro
spicere et providere.